[image: ]

Р Е Ш Е Н И Е
СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КАЛАРСКИЙ РАЙОН»

от 08 февраля 2019 года							№ 227
с. Чара

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в положение о контрольно – счетной палате муниципального района «Каларский район», утвержденное решением Совета муниципального района «Каларский район» от 27 апреля 2018 года № 163

В соответствии с вступившими в силу изменениями в Федеральном законе № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», руководствуясь статьей 45 Устава муниципального района «Каларский район», Совет муниципального района «Каларский район» Р Е Ш И Л:

1. Внести в положение о контрольно-счетной палате муниципального района «Каларский район», утвержденное решением Совета муниципального района «Каларский район» от 27 апреля 2018 года № 163 следующие изменения:
[bookmark: sub_11]1.1. Часть 15 положения о контрольно-счетной палате дополнить пунктом 5 следующего содержания:
[bookmark: sub_745]5) наличия оснований, предусмотренных частью  15.1. Положения о контрольно-счетной палате муниципального района «Каларский район».
1.2. В положение о контрольно-счетной палате муниципального района «Каларский район» добавить часть 15.1. следующего содержания:
[bookmark: sub_13012]15.1. Гражданин не может быть назначен на должности председателя, заместителя председателя и аудитора контрольно-счетной палаты муниципального района «Каларский район», а муниципальный служащий не может замещать должности председателя, заместителя председателя и аудитора контрольно-счетной палаты муниципального района в случае близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с председателем Совета муниципального района, главой муниципального района, руководителями судебных и правоохранительных органов, расположенных на территории муниципального района «Каларский район».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования) на официальном сайте муниципального района "Каларский район" калар.забайкальскийкрай.рф

Глава муниципального
района «Каларский район»							П.В. Романов
image1.png
70
Nl
&
@,

4